ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN UỶ DI LINH

*

Số 737 -CV/HU
V/v tổ chức sinh hoạt chuyên đề triển khai

Đề án 04 của BTVHU về xây dựng huyện

Di Linh đạt chuẩn Nông thôn mới

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Di Linh, ngày 02  tháng 3 năm 2023

Kính gửi: - Đảng ủy các xã, thị trấn;

- Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện nhiệm kỳ 2020-2025, Nghị

quyết số 07-NQ/HU ngày 08/11/2021 của Huyện ủy về đẩy nhanh tiến trình xây

dựng Nông thôn mới huyện Di Linh đạt Nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025, tiến

tới xây dựng huyện Nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 về việc xây dựng huyện Di

Linh đạt chuẩn Nông thôn mới giai đoạn 2020-2025. Ngày 18/01/2023 Ban

Thường vụ Huyện ủy Di Linh đã ban hành Đề án số 04-ĐA/HU về xây dựng

huyện Di Linh đạt chuẩn Nông thôn mới giai đoạn 2022-2025, tiến tới đạt huyện

Nông thôn mới nâng cao, Nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2025-2030. Để việc

triển khai thực hiện Đề án một cách đồng bộ, thực chất, hiệu quả; Thường trực

Huyện ủy yêu cầu Đảng ủy các xã, thị trấn; các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

Huyện ủy triển khai thực hiện tốt các nội dung, cụ thể như sau:

1. Lãnh đạo, chỉ đạo tất cả các chi bộ tổ chức ngay đợt sinh hoạt chuyên đề

(trước ngày 10/3/2023) để quán triệt, triển khai thực hiện Đề án 04-ĐA/HU đến tất

cả cán bộ, đảng viên trong đảng bộ, chi bộ; tập trung đi sâu vào mục đích, yêu cầu,

tinh thần của Đề án và các nhiệm vụ, giải pháp để triển khai thực hiện theo chức

năng, nhiệm vụ được giao và các nội dung được phân công trong Đề án.

2. Khẩn trương cụ thể hóa, xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án giai đoạn

2023-2025 và định hướng giai đoạn 2025-2030 và kế hoạch thực hiện hàng năm.

Đảng ủy các xã, thị trấn chỉ đạo các chi bộ thôn, tổ dân phố bên cạnh việc quán

triệt nghiêm túc Đề án 04-ĐA/HU thì đồng thời khẩn trương xây dựng kế hoạch

thực hiện hàng tuần, tháng, quý để triển khai cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội

viên và nhân dân thực hiện. Yêu cầu 100% đảng viên (trừ đảng viên tuổi cao sức

yếu và đảng viên được miễn sinh hoạt) phải gương mẫu tham gia đầy đủ các hoạt

động và đảm nhận các phần việc được phân công trong xây dựng Nông thôn mới,

đô thị văn minh.

2

Yêu cầu các đảng bộ, chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực HU,

- Các đồng chí HUV (khóa XV),

- Các TCCSĐ trực thuộc,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

K’ Broi

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-02T16:44:07+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY DI LINH<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-02T16:44:31+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG<hudilinh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!